
令和２年５月１５日 

 

保護者の皆様へ 

 

たつの市立越部小学校 

校 長  井 口 浩 一 
 

市内市立小学校における登校日の実施について 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥こととお喜び申し上げます。平素は、

本校教育活動にご理解ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

また、新型コロナウィルス感染拡大防止に係る臨時休業中は、お子様の健康管理、学習等において

配意いただいているところです。ありがとうございます。 

さて、このたび、たつの市新型コロナウィルス感染症対策本部会議において、児童の家庭学習・心

身のケアなどの状況を確認し、児童からの相談に対応するための登校日を設定することとなりました。 

ついては、臨時休業中の本校登校日について、下記のとおりといたしますのでお知らせいたします。 

なお、今後の感染拡大の状況により、対応については変更があることを申し添えます。 

 

 

記 

１ 登校日について 

  週に１日、午前中に設定します。通常通り登校してください。 

登校日は、５月２１日（木）、 ２８日（木）の ２日間です。 

完全下校は、21日は、10時 30分(28日は 11時 30分)です。 

  マスクを着用のうえ登校させてください。 

 

  ※健康状態の確認、学習状況の確認を行います。感染の不安・心配を理由に登校できない

児童については、欠席扱いとしませんので、遠慮なく学校にご連絡ください。 

 

２ 健康観察について 

（１） 家庭で必ず健康観察、検温を実施し、健康観察カードに記入をお願いします。 

    （1年生については、通信左側に記入をお願いします。） 

（２） 登校日に健康観察カードをお子様に持たせてください。学校で児童の健康状態の確認

をします。 

（３） 発熱やひどい咳、倦怠感など風邪の症状が続いていたり、体調がすぐれなかったりす

る場合は、学校へ連絡をお願いします。 

 

３ 登校について 

（１） 登校は、一斉登校とします。(教職員による登下校の指導を行います。) 

（２） 教室では、机を1～2ｍ程度離して配置する等の配慮をしますが、マスクを着用して登

校させてください。登校日には、たつの市より一人１５枚のマスクが配布されます。 

 

４ その他 

（１） 登校日の給食はありません。 

（２） 休業中の心理的な不安、学習状況等への対応については、担任に遠慮なくご相談くだ

さい。登校日にケアを行います。 

 

５ 放課後児童クラブについて 

 ・登校日は、児童下校後から午後7時まで、放課後児童クラブを開設します。 

 

 

 


